2020 年 4 月 28 日

各位

会社名  三協立山株式会社

代表者名 代表取締役社長 社長執行役員 山下 清胤

（コード番号 5932 東証第一部）

問合せ先         広報･ＩＲ部長 原田 得治

（TEL 0766-20-2332）

退職給付信託の設定及び特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、2020 年 4 月 28 日開催の取締役会において、退職給付財政の健全化及び資産効率の改善のため、当社

が保有する上場株式の一部を拠出し、退職給付信託を設定することを決議いたしましたので、下記のとおりお知

らせいたします。これにより、2020 年 5 月期において特別利益を計上する見込みです。

記

１．退職給付信託の設定及び特別利益の計上について

（１）退職給付信託設定日

2020 年 5 月 28 日まで（予定）

（２）退職給付信託設定額

約 45 億円（予定）

（３）業績への影響

本退職給付信託設定に伴い、2020 年 5 月期において、退職給付信託設定益として特別利益約 15 億円を計

上する予定です。

なお、退職給付信託設定額及び退職給付信託設定益につきましては、設定日の株価等によって確定するた

め、今後変動する可能性があります。

以 上